ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC
Về việc rà soát, bàn giao sổ hộ tịch

phục vụ Dự án xây dựng cơ sở dữ liệu

hộ tịch điện tử

Tháp Mười, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1384/STP-VP ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Sở

Tư pháp tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát, bàn giao sổ hộ tịch phục vụ Dự án xây

dựng cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Tư pháp huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức rà

soát, thống kê, sắp xếp sổ hộ tịch từ tháng 12/2022 trở về trước (sắp xếp theo

từng loại sổ, từng năm, từng địa bàn). Thời hạn thực hiện chậm nhất đến ngày

08/9/2023.

2. Phối hợp với đơn vị thi công bàn giao, tiếp nhận sổ hộ tịch đảm bảo

chặt chẽ, an toàn (có biên bản giao nhận) để thực hiện số hóa tập trung.

3. Hỗ trợ cán bộ kỹ thuật của đơn vị thi công tiếp cận cơ sở dữ liệu hộ tịch

của Phòng Tư pháp huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn để thực hiện thao

tác trích xuất dữ liệu, chỉnh sửa thông tin, xác nhận trạng thái đồng bộ theo quy

trình được Bộ Tư pháp hướng dẫn tại Công văn số 1437/BTP-CNTT ngày 25

tháng 4 năm 2019 về hướng dẫn số hóa sổ hộ tịch.

4. Giao Phòng Tư pháp huyện theo dõi, kiểm tra việc thực hiện. Trong

quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện chỉ đạo thực hiện.

Yêu cầu Phòng Tư pháp huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện tốt nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T09:17:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:41:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:41:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:41:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!